dönemde, 4 Temmuz 1546’da Bozdağ Yaylağı’nda dünyaya gelir. İlk öğrenimini

burada alan ve yine bu sarayda sünnet olan şehzade Murâd sırasıyla Aydın ili, Akşehir

ve babasının tahta çıkmasıyla Manisa sancağına çıkarak tecrübe kazanır. Şehzade

hocası olan İbrâhîm Efendi’nin (ö. 981/1573) vefatı ile bu vazifeye Hoca Sadeddîn

Efendi (ö. 1008/1599) gelir ve sultanın vefatına kadar daima yanında kalır. Manisa

sancağında iken Safiye Sultan (ö. 1028/1619) ile tanıştırılır ve şehzadeleri Mehmed (III.

Mehmed) burada dünyaya gelir. Devlet yönetiminden manevî hayatına yolculuğuna

kadar her anına tesir eden şeyhi Şeyh Şücâ (ö. 997/1588) ile tanışması da bu şehirde

olur. Bu şehirde başka çocukları da dünyaya gelir. Öztürk, çalışmasında bütün bu

tanışmalar, doğumlar, ölümler ve azilleri birincil kaynaklardan vesikalarla

delillendirir.

22 Aralık 1574’te tahta çıkan III. Murâd, merkezî otoritesini sağlamlaştırmak için

mektuplarında yoğun bir tasavvuf anlayışı ile karşılık bulur. Öztürk, sultanın

tasavvufi çevresini ve onlarla olan ilişkilerini detaylı bir şekilde aktarır. Manisa

yıllarından beri hayatının ve çok önemli kararlarının her anında yanında olan Şeyh

Şücâ ve Şücâ’nın ölümünden sonra intisap ettiği Halvetî şeyhi Mehmed Dâğî (ö.

1020/1611), sultanın yakın çevresinin yönlendirmeleri üzerine hayatına dahil olan çok

önemli iki şahsiyettir. Bu kişilerle olan bağlantısında saray çevresindeki yakınlarının

mihmandarlık etmiş olması, himaye ilişkilerine de misal teşkil eder.

Hükümdarlar yakınlarında bulunan şair ve müelliflere hâmilik yapmışlar, onlar